______________________
Президент
СРО Союз «Проектировщики
Северного Кавказа»
Коллеганов А.В.
01 марта 2017 г.

СРО СОЮЗ
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

Саморегулируемой организации

Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 01 марта 2017 года

ДСО-С-ПСК-

010317

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-ПСК-010317

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
010317

01 МАРТА 2017 г. СТР. 2 ИЗ 5

ПРОТОКОЛ

№ ДСО-С-ПСК-010317

заседания Совета

Саморегулируемой организации Союз

 «Проектировщики Северного Кавказа»

от 01 марта 2017 года

Всего членов Совета – 9 человек

Присутствуют:

1. Коллеганов Алексей Вячеславович

2. Калмыков Валентин Иванович.

3. Курбанов Низами Рамазанович.

4. Бжахов Музариб Исмаилович.

5. Казачков Сергей Михайлович.

6. Погосов Георгий Михайлович.

7. Дробин Игорь Борисович.

8. Светлов Александр Геннадьевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.

Приглашены: Генеральный директор СРО С «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.

Председательствует: Президент СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа» -

Коллеганов А.В.

Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО С «ПСК» - Шульгиновой А.М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О приеме новых членов и выдаче допусков к определенному виду или видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

          2. О возобновлении действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

          3. О добровольном выходе из состава членов СРО С «ПСК» (Ярмаркин В.Ю.)

          4. Об утверждении плана проверок на 2017г. членов СРО С «ПСК», филиала СРО С

«ПСК» г. Нальчик, филиала СРО С «ПСК» г. Махачкала.

          5. О назначении даты проведения и обсуждении повестки дня Общего собрания.

(Ярмаркин В.Ю.)

          6. Разное. (Ярмаркин В.Ю.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О приеме новых членов и выдаче допусков к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о приеме в члены обратились ООО «Билд

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
010317

01 МАРТА 2017 г. СТР. 3 ИЗ 5

СТ» (г. Ставрополь).

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО С «Проектировщики Северного Кавказа» ООО «Билд

СТ» (г. Ставрополь) с  01.03.2017 г., выдать свидетельство о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства с внесением сведений в государственный реестр.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: О возобновлении действия свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что  у ООО «Европроектстрой» (г. Назрань) ранее имелись замечания,

которые к настоящему моменту устранены в полном объеме.

СЛУШАЛИ: Президента СРО С «ПСК», Коллеганова А.В., который предложил

возобновить действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО

«Европроектстрой» (г. Назрань).

РЕШИЛИ: Возобновить действие свидетельств о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства ООО «Европроектстрой» (г. Назрань) с 01.03.2017 года.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном выходе из состава членов СРО С «ПСК»

(Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК»  Ярмаркина В.Ю., который доложил

присутствующим о том, что в Союз с заявлением о добровольном выходе из состава членов

СРО С «ПСК» обратились ООО «Техстрой» (г. Назрань), ООО «Южстальконструкция» (г.

Ставрополь).

РЕШИЛИ: Исключить ООО «Техстрой» (г. Назрань), ООО «Южстальконструкция» (г.

Ставрополь) из состава членов СРО С «ПСК»  с 01.03.2017 года. Начисление членских взносов

считать до даты обращения о выходе.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня: Об утверждении плана проверок на 2017 г. членов СРО С

«ПСК», филиала СРО С «ПСК» г. Нальчик, филиала СРО С «ПСК» г. Махачкала.

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который доложил

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
010317

01 МАРТА 2017 г. СТР. 4 ИЗ 5

присутствующим о необходимости осуществления контроля за деятельностью членов СРО С

«ПСК», путем проведения проверок в соответствии с установленным графиком, а также

ознакомил присутствующих с планом проверок на 2017 год членов СРО С «ПСК», филиала

СРО С «ПСК» г. Нальчик, филиала СРО С «ПСК» г. Махачкала.

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок на 2017 год членов СРО С «ПСК», филиала СРО С

«ПСК» г. Нальчик, филиала СРО С «ПСК» г. Махачкала.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня: О назначении даты проведения и обсуждении повестки

дня Общего собрания. (Ярмаркин В.Ю.)

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО С «ПСК» Ярмаркина В.Ю., который

предложил провести Общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

назначенное на 07 апреля 2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, на

территории Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Ставропольский строительный техникум», а также

рассмотреть и утвердить повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК» в следующем порядке:

1. Отчет о работе Совета за 2016 год.

Докладчик Коллеганов А.В.

2. Утверждение отчетов: Ревизионной комиссии, отчета об исполнении Сметы за

2016 год и о результатах административно – хозяйственной деятельности СРО С

«Проектировщики Северного Кавказа».

Докладчик: Заиченко Т.П.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

Содокладчики: Мудаев А.А., Ашхотов А.А.

3. О внесении изменений в некоторые Положения Союза.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

4. О смете расходов на 2017 год и определении размеров отчислений членов Союза

на нужды СРО Союз «Проектировщики Северного Кавказа».

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

Содокладчики: Мудаев А.А., Ашхотов А.А.

5. О выборе банков для размещения денежных средств Компенсационных фондов

(ВВ и ОДО) Союза.

Докладчик: Ярмаркин В.Ю.

6. Избрание члена Совета Союза вместо выбывшего.

7. Разное.

РЕШИЛИ: Провести Общее собрание СРО С «Проектировщики Северного Кавказа»

назначенное 07 апреля 2017 года в г. Ставрополе, по адресу: ул. Комсомольская 73, на

СРО
Союз «Проектировщики Северного

Кавказа»

ПРОТОКОЛ
заседания Совета

ДСО-С-ПСК-
010317

01 МАРТА 2017 г. СТР. 5 ИЗ 5

территории Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего

профессионального образования «Ставропольский строительный техникум». Утвердить

повестку дня Общего собрания СРО С «ПСК».

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня: Разное

На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент СРО С «ПСК» _________________ А.В. Коллеганов

Секретарь            _________________ А.М. Шульгинова